ООО «ЛокоТех-Сервис»
Земляной Вал, д.59, стр. 2, Москва, 109004

+7 (499) 638 2298
info@locotech.ru
ОГРН 1107746515887
ИНН 7704758153, КПП 774850001

ПРИКАЗ
«____» __________2021   г.                                                                  № ______

Москва

Об индексации тарифных ставок (должностных
окладов) за 2021 год в размере 1,3 процента и
организации оплаты труда работников ООО
«ЛокоТех-Сервис» с 01.04.2021 года

С целью обеспечения социальной защищенности работников
ООО «ЛокоТех-Сервис», компенсации инфляционного процесса, совершенствования
оплаты труда и в соответствии с пунктом 4.7. Коллективного договора ООО «ЛокоТех-
Сервис» на 2020-2022 годы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить с 01.04.2021:
1.1. Часовую тарифную ставку рабочего первого разряда оплаты труда,

оплачиваемого по первому уровню оплаты труда, с установленной 40 - часовой
продолжительностью рабочей недели, в размере 51,47 рублей.

1.2. Месячную тарифную ставку рабочего первого разряда оплаты труда,
оплачиваемого по первому уровню оплаты труда в ООО «ЛокоТех-Сервис» в размере 8 458
(Восьми тысячи четыреста пятидесяти восьми) рублей.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2021 часовые тарифные ставки рабочих
ООО «ЛокоТех-Сервис» в соответствии с приложением к настоящему приказу.

3. Произвести с 01.04.2021 увеличение установленных должностных окладов
руководителей, специалистов и служащих ООО «ЛокоТех-Сервис» на 1,3 процента в
соответствии с пунктом 3.2.3 «Положения об оплате труда работников ООО «ЛокоТех-
Сервис» утвержденного приказом заместителя генерального директора ООО «ЛокоТех» -
генерального директора ООО «ЛокоТех-Сервис» от 09.10.2014 № 385 пр.

4. Производить с 01.04.2021 оплату труда:
4.1. Рабочим по вновь установленным тарифным ставкам.
4.2. Руководителям, специалистам и служащим по вновь установленным

должностным окладам.
5. Обеспечить работникам, отработавшим за учетный период норму рабочего

времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), уровень заработной платы

mailto:info@locotech.ru

не ниже минимального размера оплаты труда, установленного в ООО «ЛокоТех-Сервис»
или в соответствующем субъекте Российской Федерации согласно статье 133.1 Трудового
кодекса Российской Федерации.

6. Директорам департамента управления персоналом ООО «ЛокоТех-Сервис»,
Директорам филиалов ООО «ЛокоТех-Сервис», Начальникам управлений по железным
дорогам, Начальникам сервисных локомотивных депо до 16.04.2021 обеспечить
оформление изменений к трудовым договорам работников структурных подразделений
ООО «ЛокоТех-Сервис».

7. Директорам департамента управления персоналом ООО «ЛокоТех-Сервис
обеспечить внесение изменений в штатные расписания филиалов ООО «ЛокоТех-Сервис»
в рамках их пересмотра и переутверждения на 2021 год до 19.04.2021.

8. Управляющему директору по развитию цифровых технологий ООО «ЛокоТех»
Ушакову А.А. внести до 16.04.2021 необходимые изменения в программу «1С: Зарплата и
управление персоналом 8» и в программу начисления заработной платы для обеспечения
своевременного начисления заработной платы.

9. Отменить с 01.04.2021 часовые тарифные ставки, утвержденные приказом
генерального директора ООО «ЛокоТех» от 06.11.2020 № 099 ЛТС-П.

10. Настоящий локальный нормативный акт принят с учетом мотивированного
мнения первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ ООО «ЛокоТех-Сервис», в
соответствии со статьей 372 Трудового Кодекса Российской Федерации.

11. Начальнику управления документооборота ООО «ЛокоТех» (Федотова Е.Н.)
довести настоящий приказ до сведения лиц согласно листу рассылки.

12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
генерального директора по корпоративному развитию ООО «ЛокоТех» Плетенецкую Н.А.

Генеральный директор
ООО «ЛокоТех»                А.Н. Маврин

Исп.: Штаудингер Росица Рангелова
Тел.: + 7 499 638 2298 доб. 77-279
E-mail: ShtaudingerRR@locotech.ru

Приложение
к приказу ООО «ЛокоТех-Сервис»

от « ___» _________ 2021г. № _______

Часовые тарифные ставки рабочих ООО «ЛокоТех-Сервис»

                                                                                                                                 Вводится с 01 апреля 2021 года

1-й уровень оплаты труда 2-й уровень оплаты труда

40-часовая
рабочая неделя

36-часовая
рабочая неделя

40-часовая
рабочая неделя

36-часовая
рабочая неделя

Разряды
оплаты труда

Тарифные ставки, руб. Тарифные ставки, руб.

1 51,47 57,19 58,68 65,20

2 58,68 65,20 70,51 78,34

3 69,48 77,20 83,90 93,22

4 79,78 88,64 97,28 108,09

5 89,04 98,93 109,12 121,24

6 96,76 107,51 118,90 132,11

7 104,48 116,09 128,68 142,98

8 112,20 124,67 138,45 153,83

9 148,23 164,70

10 158,53 176,14

Управляющий директор
по персоналу ООО «ЛокоТех»                                         М.М. Качановская

Лист рассылки

Заместителю генерального директора по корпоративному развитию ООО «ЛокоТех»
Плетенецкой Н.А.
Генеральному директору ООО «ЛокоТех-Эксперт» Григорьевой Л.В.
Заместителю генерального директора по финансам и экономике
ООО «ЛокоТех» Наталенко Н.М.
Управляющему директору по персоналу ООО «ЛокоТех» Качановской М.М
Управляющему директору по развитию цифровых технологий
ООО «ЛокоТех» Ушакову А.А.
Председателю ППО РОСПРОФЖЕЛ ООО «ЛокоТех-Сервис» Данковцеву Н.Н.
Начальнику управления оплаты труда и оценки персонала ООО «ЛокоТех»
Кимаевой С.П.
Директорам Департамента управления персоналом ООО «ЛокоТех-Сервис»
Директорам филиалов ООО «ЛокоТех-Сервис»
Начальникам сервисных локомотивных депо ООО «ЛокоТех-Сервис»